Заведующей МКДОУ д/с №3 г.Приволжска

Балашовой Елене Васильевне

от ___________________________________________

_____________________________________________

телефон______________________________________

Заявление о зачислении

в муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №3

г.Приволжска, реализующее основную образовательную программу дошкольного

образования
Я, ____________________________________________________________________

______________________________________________________________________,

(ФИО(последнее при наличии) Заявителя(ей)

прошу зачислить в Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

детский сад №3 г.Приволжска

______________________________________________________________________,

(ФИО (последнее при наличии) ребенка)

Дата рождения ребенка:_________________________________________________,

Реквизиты свидетельства о рождении ребенка:______________________________,

Адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка:

______________________________________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях):
ФИО(последнее при наличии) родителей (законных представителей) ребенка:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

ребенка:

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________

______________________________________________________________________

Адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных

представителей) ребенка;

______________________________________________________________________

Информация о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов

Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка:_________

______________________________________________________________________

Информация о направленности дошкольной группы:________________________

_____________________________________________________________________

Информация о необходимом режиме пребывания ребенка:____________________

______________________________________________________________________

Информация о желаемой дате приема на обучение:___________________________

При наличии:
Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии):

______________________________________________________________________

Информация о потребности в обучении ребенка по адаптированной образовательной

программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для

организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной

программой реабилитации инвалида (при наличии):

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

К заявлению предъявляю(ем)следующие документы:

- документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, либо

документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства

в Российской Федерации (для снятия копии);

- медицинское заключение;

- свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц без гражданства

- документ(ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность

представления прав ребенка (для снятия копии);

- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на

закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте

фактического проживания ребенка.

При необходимости (отметить):
- документ, подтверждающий установление опеки (для снятия копии);

- документ психолого-медико-педагогической комиссии (для снятия копии);

- документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной

направленности (для снятия копии);

Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или

лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий право

заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без

гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным

переводом на русский язык (для снятия копии).

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с

образовательными программами и другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

воспитанников, ознакомлен(а)________________/_____________________/

Я даю согласие образовательному учреждению на получение, обработку, и в случае,

предусмотренном законодательством Российской Федерации (хранение) моих

персональных данных и персональных данных ребенка в соответствии с требованиями

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных «Достоверность

представленных мною сведений подтверждаю.

"___"______________ 20___ г _________________ / ____________________________ /

                                                   (Подпись Заявителя)